Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Отрадненская средняя общеобразовательная школа №3¬

Протокол № З заседания Управляющего совета от 29.06.2023

Общее количество: 13 человек
Присутствовали: 9 человек

Повестка дня:
1. Итоги работы Управляющего совета за 2022-2023 учебный год.
2. Итоги учебной работы школы за 2022-2023 учебный год, формирование

учебного плана на 2023-2024 учебный год.
З. Итоги воспитательной работы школы за 2022-2023 учебный год

Ход собрания

 1. По первому вопросу повестки дня выступила председатель Упраляющего
совета. Она ознакомила присутствующих с итогами работы Управляющего
совета МБОУ «ОСШ №3¬ за 2022-2023 учебный год.

2. По второму вопросу выступила заместитель директора по УВР,
подвела итоги образовательной деятельности школы в 2022-2023 учебном
году, ознакомила родителей с результатами промежуточной аттестации:
обучающиеся, освоившие в полной мере содержание образовательной
программы, на основании положительных результатов в т. числе
промежуточной аттестации, переводятся в следующий класс. Ольга
Викторовна ознакомила родителей с учебными планами на следующий
учебный год и предложила на обсуждение родителям перечень учебных
предметов для распределения в части учебного плана, формируемой
участниками образовательных отношений:
В школе первой ступени:
1-е классы: русский язык, литературное чтение, математика, физическая
культура по часу в неделю;
2 —е классы: русский язык, литературное чтение по 2 часа в неделю;
3-и классы: русский язык, литературное чтение по 2 часа в неделю;
4-е класса: русский язык- 2часа в неделю, литературное чтение — 1 час в
неделю, математика— 1 час в неделю.
В школе второй ступени:
5-е классы: русский язык— час, литература — час, англ*кий язык — час,
математика — 2 часа, информатика — 1 час, всеобщая история — час,
технология — 1 час, физическая культура — 1 час;
6-е классы: русский язык— час, литература— 1 час, английский язык— 1 час,
математика — 2 часа, информатика — час, история России, всеобщая история
— 1 час, технология — 1 час, физическая культура — час;
7-е классы: русский язык— 2 час, литература — час, английский язык — 1 час,
информатика — 1 час, История России. Всеобщая история — час, биология —

 час, технология — 1 час, физическая культура — час;
8-е классы: литература— 1 час, английский язык— 1 час, информатика — час,
история России, всеобщая история — 1 час, биология — час, география — 1

час, химия — 1 час, технология — 1 час, физическая культура — 1 час, основы
проектно-исследовательской деятельности;
9-е классы: литература — 1 час, английский язык — час, алгебра — 0,5 час,
информатика— час, история России, всеобщая история — час, биология — 1

час, география — час, искусство — 1 час, физическая культура— 1 час.
З. По третьему вопросу выступила заместитель директора по

воспитательной работе, подвела итоги воспитательной работы за 2022-2023

учебный год. Далее Марьяна Игоревна проанализировала участие
обучающихся в конкурсах, спортивных соревнованиях, мероприятиях разного
уровня в 2022-2023 учебном году: в прошедшем учебном году наши
обучающиеся достигли неплохих результатов в конкурсных мероприятиях, но
участие принимали, в основном, одни и те же дети.
Решение:

1. Одобрить перечень учебных предметов для распределения в части
учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений.

2. Признать удовлетворительной работу МБОУ «ОСШ №3¬ в 2022-

2023 учебном году.
3. Признать работу Управляющего совета МБОУ «ОСШ №3¬ за

2022-2023 учебный год удовлетворительной.

Председатель: Кочетова В.В.
Секретарь: Шибалдина О.В.

		2024-10-11T20:58:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТРАДНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"